СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Байкаловский муниципальный район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.12.2018 г. № 5 7 5
с.Байкалово

Об определении уполномоченного органа местного самоуправления
муниципального образования по ведению реестра мест (площадок)

накопления твёрдых коммунальных отходов

Во исполнение Федерального закона от 24.06.1998 года № 89-ФЗ «Об
отходах производства и потребления» в части полномочий органов местного
самоуправления в сфере обращения с твёрдыми коммунальными отходами, в
соответствии со статьёй 15 Федерального Закона от 06.10.2003 № И1-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации, Администрация муниципального образования Байкаловский
муниципальный район,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Уполномоченным органом местного самоуправления муниципального
образования Байкаловский муниципальный район по ведению реестра мест
(площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов определить
Администрацию муниципального образования Байкаловский муниципальный
район.

2. Реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов
должен включать в себя следующие разделы:

1) данные о нахождении мест (площадок) накопления твёрдых
коммунальных отходов;

2) данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления
твёрдых коммунальных отходов;

3) данные о собственниках мест (площадок) накопления твёрдых
коммунальных отходов;

4) данные об источниках образования твёрдых коммунальных отходов,
которые складируются в местах (на площадках) накопления твёрдых
коммунальных отходов.

.3. Уполномоченному органу местного самоуправления муниципального
образования Байкаловский муниципальный район по ведению реестра мест
(площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов с 1 января 2019 года:

1) вести реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных на
бумажном носителе и в электронном виде на государственном языке Российской
Федерации;

2) вносить сведения в реестр мест (площадок) накопления твёрдых
коммунальных в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения о внесении в
него сведений о создании места (площадки) накопления твёрдых коммунальных
отходов;

3) в течение 10 рабочих дней со дня внесения в реестр сведений о создании
места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов такие сведения
размещать на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее Постановление опубликовать в «Вестнике Байкаловского
муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации
муниципального образования Байкаловский муниципальный район в сети
«Интернет» www.mobmr.ru.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству
муниципального образования Байкаловский муниципальный район С.А.
Кантышева.

Глава муниципального образования
Байкаловский муниципальный район А.А.Жуков

http://www.mobmr.ru